МБОУ « С0Ш№2 с. Ногир им.Х Тотрова»

Протокол № 1
заседания методического объединения

учителей начальных классов

от 28.08.2024 г.
Присутствовали: 7 человек

Тема: «Планирование и организация методической работы учителей начальных
классов на 2024-2025учебный год»

Повестка дня:

Ответственные Форма проведения
— Анализ работы ШМО начальной школы за 2023-

2024учебный год.
Обсуждение, корректирование и утверждение плана
работы МО учителей начальных классов на 2024-2025
учебный год.
Утверждение тем по самообразованию.

Багаева З.В. Выступление

Знакомство с новыми нормативными документами,
положениями и локальными актами.

Учителя
нач.классов

Изучение и
согласование

Рассмотрение, обсуждение и утверждение рабочих
программ, календарно - тематических планов,
обеспеченность учебниками .

Учителя
нач.классов

Изучение и
согласование

Выработка единства требований в обучении:
• соблюдение и выполнение единого

орфографического режима;
а соблюдение норм оценок;
• нормирование количества контрольных работ.

Учителя
нач.классов

Обмен опыта

Работа с документацией (заполнение эл. журналов,
личных дел).

Учителя
нач.классов

Изучение и
согласование

Своевременность ведения электронного журнала. Учителя
нач.классов

Изучение и
согласование

График проведения вводных контрольных работ. График
проверки тетрадей для контрольных и творческих работ,
журналов, личных дел учащихся.

Зам.директора
по УВР

Решение:
1 .Утвердить план работы ШМО на новый 2024-2025 учебный год. Проводить работу
ШМО учителей начальных классов по разработанному плану.
2 .Утвердить рабочие программы учителей. Внести коррективы в соответствии с новыми
рекомендациями. Соблюдать нормы и требования при подготовке и проведении уроков,
согласно обязательному минимуму содержания программы общего образования.
3 .Выполнять единые орфографические требования по ведению тетрадей, дневников
согласно положению. Выполнять единые требования к ведению документации.
4. Утвердить план работы ШМО на I четверть.

Заседание провела руководитель ШМО начальных классов Багаева.З.Х..